
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                  РЕШЕНИЕ 
 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ  

О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРОДАЖИ 

ОСВОБОДИВШИХСЯ (СВОБОДНЫХ) КОМНАТ 

ЖИЛЬЦАМ КОММУНАЛЬНЫХ КВАРТИР 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, во исполнение требования прокурора города Вологды  

от  29  февраля  2012 года  об  изменении  нормативного  правового акта с  целью 

исключения выявленного коррупциогенного фактора, на основании статьи 16  

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 31 Устава 

муниципального образования «Город Вологда», Вологодская городская Дума  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях продажи освободившихся 

(свободных) комнат жильцам коммунальных квартир, утвержденное решением 

Вологодской городской Думы от 05 октября 2000 года № 201 (с последующими 

изменениями), следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.2 слова «претендентов на свободную жилую площадь» заменить 

словами «граждан, изъявивших желание приобрести освободившееся жилое помещение в 

коммунальной квартире,». 

1.2. Пункт 2.3 исключить. 

1.3. В подпункте 3.2.5 после слова «технический» дополнить словом 

«(кадастровый)». 

1.4. Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.6 в следующей редакции: 

«3.2.6. Письменное согласие заявителя на обработку его персональных данных в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных» (с последующими изменениями).». 

1.5. Пункты 3.4 и 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.4. В течение десяти рабочих дней со дня поступления документов, указанных в 

пункте 3.2 настоящего Положения, Департамент имущественных отношений 

Администрации города Вологды готовит проект постановления Администрации города 

Вологды о продаже освободившихся (свободных) комнат гражданам, проживающим в 

данных квартирах. 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

26 апреля 2012 года 



3.5. В соответствии с постановлением Администрации города Вологды, указанным 

в пункте 3.4 настоящего Положения, в течение 30 календарных дней со дня поступления 

документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения, Администрация города 

Вологды подписывает договор купли-продажи с физическим лицом.». 

1.6. Второе предложение пункта 3.7 изложить в следующей редакции: 

«Государственная пошлина за совершение регистрационных действий уплачивается 

сторонами в соответствии с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», 

размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации 

города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

 

 

 

г. Вологда 

27 апреля 2012 года 

№ 1139    

 

 

 

 
 


